PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.12.2013 № 801
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развития сельских территорий Ельнинского района Смоленской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Ельнинского района Смоленской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
от 06 декабря 2013 года № 736 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ельнинского района Смоленской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» следующие изменения:

1) Паспорт муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Ельнинского района Смоленской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в следующей редакции:

	Администратор муниципальной программы
	Управление сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной  программы
	-Управление сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

-Отдел экономического развития, прогнозирования, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

-Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

-Отдел жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, энергетики и газификации Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;

-Администрации сельских поселений Ельнинского района Смоленской области.

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий Ельнинского района Смоленской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»

	Цель муниципальной программы
	· улучшение условий жизнедеятельности на сельских территориях муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее по тексту муниципальный район);

· улучшение инвестиционного климата в сфере АПК на сельских территориях муниципального района за счет реализации инфраструктурных мероприятий в рамках программы;

· активизация участия граждан, проживающих на сельских территориях муниципального района в решении вопросов местного значения;

- формирование в Ельнинском районе Смоленской области позитивного отношения к развитию сельских территорий муниципального района.

	Целевые показатели реализации муниципальной  программы
	а) Ввод (приобретение) 528 кв. м жилья для сельских граждан, проживающих в муниципальном районе, в том числе 528 кв.м;

- сокращение числа сельских семей муниципального района, нуждающихся в улучшении жилищных условий;
б) Ввод в действие объектов социальной сферы:

· увеличение численности сельского населения муниципального района, обеспеченного учреждениями культурно-досугового типа на 500 человек.

в) Ввод в действие объектов инженерной инфраструктуры:

· распределительных газовых сетей 45 км;

· увеличение уровня газификации жилых домов (квартир) сетевым газом;

·  локальных  водопроводов 77,2 км;

увеличение уровня обеспеченности населения питьевой водой.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2014-2020 годы

I этап – 2014-2017 годы;

II этап – 2018-2020 годы.

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы

составляет 161544 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 43962 тыс. рублей;

- средства областного бюджета – 105544,8 тыс. рублей,

- средства бюджета муниципального района – 7285,2 тыс. рублей,

- средства внебюджетных источников – 4752 тыс. руб.

В том числе по годам:

2014 год – финансирование не предусмотрено;

2015 год – 10824   тыс. руб.;

2016 год – 61620   тыс. руб.;

2017 год – 64500   тыс. руб.;

2018 год – 17700   тыс. руб.;

2019 год – 6360     тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности; ввод в действие учреждений культурно-досугового типа;

ввод в действие распределительных газовых сетей; ввод в действие локальных  водопроводов.

2) В Главе 3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы, в абзаце: в том числе по годам:

- цифры «15504» заменить цифрами «10824»;

- цифры «62700» заменить цифрами «64500»;

- цифры «15360» заменить цифрами «17700».
Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: адм., юр., упр.с\х, пр.,

	Исп. Н.И. Сорокина
	фин.упр., отд.экон.

	тел. 4-23-47

	19.12.2013 г.

	Разработчик:

	И.Е. Лукина

	тел. 4-22-64

	19.12.2013 г.

	Визы:

	Ю. В. Петров            ______________
	«___»______ 2013 г.

	Н. И. Сорокина            ______________
	«___»______ 2013 г.

	Т. В. Орещенкова         ______________
	«___»______ 2013 г.

	О. И. Новикова         ______________
	«___»______ 2013 г.

	С. В. Кизунова          ______________
	«___»______ 2013 г.

F:\Документы\док_13\01747.doc